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_________________________________ _________________________________ 

R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

DREJTORIA JURIDIKE 
NJËSIA E PROKURIMIT                                                       

 

 

Nr. __________prot.                                                              Vlorë, më _____._____2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

1. Për:  Info Business Solutions sh.p.k me Nipt L02214022G 

Seli/Zyra Qendrore: 

 

TIRANE Rruga Murat Toptani, Godina Gjergji Center 

 

Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit: 

TIRANE Rruga: “Abdi Toptani”, Godina Torre Drin, Business Shopping Center, Ambienti. 

nr.26 , Tirane  

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar, Shërbim 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15023-07-31-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mirëmbajtja e Sisitemit të Taksave dhe Tarifave 

Vendore, Bashkia Vlorë (TAIS)” 

 

Afati i lëvrimit të shërbimit:  12(dymbëdhjetë) muaj / 365 (treqind e gjashtëdhjetë e pesë) 

ditë nga nënshkrimi i kontratës 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Advanced Business Solutions - ABS sh.p.k                         Nipt K21710002J  

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-t 

Subjekti nuk ka paraqitur ofertë në vlerë monetare. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. XPERT SYSTEMS sh.p.k               Nipt L51511023L 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t 

Vlera 1,320,000.00 (një milion e treqind e njëzet mijë) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. Info Business Solutions sh.p.k     Nipt L02214022G  

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t 

Vlera 1,360,080.00 (një milion e treqind e gjashtëdhjetë mijë e tetëdhjetë) Lekë pa 

TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. Ilirjana Qoku Person Fizik                             Nipt M21402023H 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t  

Vlera 1,389,000.00 (një milion e treqind e tetëdhjetë e nëntë mijë) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. iCom sh.p.k            Nipt L12402023H 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t 

Vlera 1,400,000.00 (një million e katërqind mijë) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar 4 (katër) ofertues:  

1. Advanced Business Solutions - ABS sh.p.k                           Nipt K21710002J 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t 

Subjekti nuk ka paraqitur ofertë në vlerë monetare. 
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       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. XPERT SYSTEMS sh.p.k   Nipt L51511023L 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t 

Vlera 1,320,000.00 (një milion e treqind e njëzet mijë) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM 

Nr. 285, dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar Kreu X 

neni 82, nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se 

operatori ekonomik, nuk përmbush kriterin 2.2.2 kapaciteti ekonomik financiar , për këtë arsye 

KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

- Mungon vërtetimi për pagesën e detyrimeve  

 

3. Ilirjana Qoku Person Fizik                             Nipt M21402023H 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t  

Vlera 1,389,000.00 (një milion e treqind e tetëdhjetë e nëntë mijë) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM 

Nr. 285, dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar Kreu X 

neni 82, nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se 

operatori ekonomik, nuk përmbush kriteret: 1.a. Sigurim oferte, 1.b Formulari përmbledhës i 

vetdeklarimit sipas shtojcës 9,  2.2.2 & 2.2.3 kapaciteti ekonomik financiar, për këtë arsye 

KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

 

- Mungon vërtetimi për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023 

- Mungojnë vërtetimet që dëshmojnë se ka paguar detyrimet përkatëse, të 

taksave dhe tarifave vendore 

 

4. iCom sh.p.k            Nipt L12402023H 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t 

Vlera 1,400,000.00 (një million e katërqind mijë) Lekë pa TVSH; 

 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM 

Nr. 285, dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar Kreu X 

neni 82, nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se 

operatori ekonomik, nuk përmbush kriteret: 1.a. Sigurim oferte, 1.b Formulari përmbledhës i 
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vetdeklarimit, sipas shtojcës 9,  2.2.2 & 2.2.3 kapaciteti ekonomik financiar, për këtë arsye 

KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

 

- Mungon vërtetimi për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023 

- Mungojnë vërtetimet që dëshmojnë se ka paguar detyrimet përkatëse, të 

taksave dhe tarifave vendore 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, Info Business Solutions sh.p.k me NIPT 

L02214022G se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1,360,080.00 (një 

milion e treqind e gjashtëdhjetë mijë e tetëdhjetë) Lekë pa TVSH / pikët totale të marra  

[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 


